

Söndagen före domsöndagen 241117

Samlande rubrik: Vaksamhet och väntan.

Matteus 25:1-13 Liknelsen om de tio brudtärnorna

1 Då blir det med himmelriket som när tio unga flickor gick ut med sina facklor för att möta brudgummen. 2 Fem av dem var oförståndiga och fem var kloka. 3 De oförståndiga hade tagit med sig facklorna men inte någon olja till dem. 4 De kloka hade med sig både oljekrukor och facklor. 5 När brudgummen dröjde blev alla dåsiga och föll i sömn. 6 Vid midnatt hördes ett rop: 'Brudgummen är här, kom ut och möt honom!' 7 Då vaknade alla flickorna och gjorde i ordning sina facklor. 8 De oförståndiga sade till de kloka: 'Ge oss av er olja, våra facklor slocknar.' 9 De kloka svarade: 'Den kan aldrig räcka både till oss och till er. Gå i stället och köp hos dem som säljer olja.' 10 Men medan de var borta och köpte kom brudgummen. De som stod färdiga följde med honom in till bröllopsfesten, och porten stängdes. 11 Efter en stund kom de andra flickorna och ropade: 'Herre, herre, öppna för oss!' 12 Men han svarade: 'Sannerligen, jag känner er inte.' 13 Håll er därför vakna. Ni vet inte när dagen och timmen är inne.

Detta är den andra liknelsen som handlar om församlingens medlemmar vid tidpunkten för Jesus återkomst. Centralt är att vara beredd. Hela tiden. Även när det verkar osannolikt.

Att sätta sig och försöka räkna ut när han återkommer är faktiskt en form av otro, där vi motsäger hans ord! Båda evangelisterna Matteus och Markus kommer ihåg Jesu ord, med exakt lika innebörd:

*Matt 24:36 Dagen och timmen känner ingen, inte ens himlens änglar, **inte ens Sonen**, ingen utom Fadern.*

*Mark 13:32 Dagen och timmen känner ingen, inte ens änglarna i himlen, **inte ens Sonen**, ingen utom Fadern.*

Jag var frestad att göra en oerhört kort biblisk allmänbildning, modell: De oförståndiga hade ingen kunskap om brudgummen – de hade ingen olja – därför att de inte hade deltagit i någon biblisk allmänbildning. Inte gått i kyrkan, inte läst sin bibel.

Jag insåg snabbt att den förenklingen inte höll. Inte heller kommer du och jag att vara kända av Jesus om vi skjuter på beslutet att vara hans lärjungar till någon gång i framtiden. Allt utifrån Jesu egna ord i evangelietexten:

11 Efter en stund kom de andra flickorna och ropade: 'Herre, herre, öppna för oss!' 12 Men han svarade: 'Sannerligen, jag känner er inte.'

De fem oförståndigas val kanske kan beskrivas så här: Först vill jag leva och prioritera allt i mitt eget liv. När jag blir gammal kanske jag skall fundera på att bli kristen. Resonerar jag så, då är jag helt enkelt en hedning som är totalt oförberedd.

Det andra valet är att vara Jesu lärjunge, att helt enkelt vara kristen. Man strävar efter att leva sitt liv på samma sätt som Jesus gjorde, genom att älska (ha omsorg om) sin nästa, förlåta andra och tjäna Gud.

Liknelsens olja finns i dina och mina dagliga val: Vill jag vara Jesu lärjunge och bidra med mitt liv till en bättre tillvaro – **eller** – vill jag leva ett egocentriskt liv.

Gud är fullkomlig, han tvingar ingen! Därför har han gett oss en fri vilja. Därmed är också valet vårt. Mitt och ditt val.